Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

22.09.2020	№ 3
1600

заседания Комиссии по подготовке
и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года при Администрации города Волгодонска
(в дистанционном режиме)

Присутствовали: 16 членов Комиссии (приложение №1).
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О переносе сроков проведения Всероссийской переписи населения 2020.
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Сухорукову Н.А. – уполномоченного по вопросам ВПН-2020.
Сообщила, что постановлением от 27 июня 2020 года № 943 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 2020 года и признании утратившим силу распоряжения Правительства РФ от 4 ноября 2017 года № 2444-р» определены новые сроки проведения Всероссийской переписи населения 2020. Согласно изменениям Всероссийская перепись населения пройдет с 1 по 30 апреля 2021 года.
Предварительные итоги предстоящей Всероссийской переписи населения будут подведены в октябре 2021 года. Окончательные итоги переписи будут подведены и официально опубликованы в IV квартале 2022 года.
Ранее планировалось, что основной этап Всероссийской переписи населения пройдет с 1 по 31 октября 2020 года. В связи с эпидемиологической ситуацией Росстат выступил с предложением перенести перепись населения на 2021 год.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

Председатель								    С.М. Макаров

 Секретарь									    Н.И. Тищенко

Приложение №1
Список присутствующих

	Макаров
Сергей Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Комиссии

	Кулеша
Вадим Иванович
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска, заместитель председателя Комиссии

	Почуев
Геннадий Павлович
	- начальник Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ростовской области «Отдел государственной статистики в
г. Волгодонске», заместитель председателя Комиссии

	Тищенко
Наталия Ивановна
	- начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Бубен
Александр Иванович
	- директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Бурова
Ольга Васильевна

	- начальник службы эксплуатации зданий Администрации города Волгодонска

	Дениченко Владимир Александрович
	- начальник пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Волгодонску – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ростовской области»

	Забазнов
Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Малюгин
Андрей Викторович

	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское»

Омельченко Марина Николаевна

- заместитель директора Государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска»

	Орлова
Ирина Владимировна

	- управляющий делами Администрации города Волгодонска

	Попова
Татьяна Юрьевна
	- начальник отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское»

	Пупков
Валерий Николаевич
	- начальник Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Волгодонска Ростовского филиала ПАО «Ростелеком»

	Сухорукова
Наталья Александровна
	- уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи населения
2020 года в городе Волгодонске

	Тараскина
Елена Сергеевна
	- начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) аппарата Волгодонской городской Думы

	Черноусова
Светлана Михайловна
	- руководитель пресс-службы Администрации города Волгодонска